Máximo Soalheiro Barroso, CNPJ n° 26.097.139/0001-99. 
Objeto: Aquisição da obra de arte “Som Mineral”, criação, confec-
ção e instalação sonora modular, montagem e desmontagem da obra 
no Museu de Artes e Ofícios. Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 
39.000,00 (Trinta e nove mil reais). Data da Assinatura: 14/08/18.

Extrato do Contrato nº 10414. Dispensa de Licitação. Processo Interno 
n° 208/18. Base Legal: Art. 29, XV da Lei 13.303/16. Contratado: 
Venâncio & Cia Ltda-EPP, CNPJ n° 13.729.003/0001-02. Objeto: 
Aquisição de materiais de limpeza, conservação e higiene para as Ther-
mas Antônio Carlos e Balneário de Pocinho do Rio Verde. Vigência: 
120 dias. Valor Global: R$ 19.435,80 (dezenove mil, quatrocentos e 
trinta e cinco reais e oitenta centavos). Data da Assinatura: 14/08/18.

Secretaria de Estado de 
Governo de Minas Gerais

EXTRATOS DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000073/2017/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Municí-